Beliau dilahirkan di negeri jailan yaitu negeri yang terpencil di belakang

Thabrastan, yang dikenal dengan Kaila tau Kailan yaitu pada tahun 471 hijriyah10

atau tahun 1078 Masehi.

Sejak kecil beliau selalu diajarkan kejujuran oleh ibundanya dan nilai-nilai

islami. Syaikh Abul Qadir al-Jailani berkata: “Aku menjadikan kejujuran sebagai

pondasi yang menopang segala urusannku. Pada suatu ketika, aku meninggalkan

Makkah menuju Baghdad dalam rangka menuntut ilmu.